
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

____________ 

П Р И К А З 
 

 
 

 « 31 »   января     2013 г.                                                                                                   №  123 

 

Об утверждении состава  территориальных  

экзаменационных комиссий, специалистов,  

ответственных  за внесение информации в экзаменационные 

 бланк,  при  проведении государственной (итоговой) аттестации  

обучающихся, освоивших образовательные  программы 

основного общего образования, с участием ТЭК  в 2013  году  
 

В соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации  

выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений  

Российской Федерации в новой редакции 2003 года, утвержденного  приказом 

Министерства образования Российской Федерации от 21 января 2003 года № 

135, зарегистрированным Минюстом России 3 февраля 2003 года № 4170 

(п.1.2), приказом департамента образования администрации Владимирской 

области от  15.11.2012 № 1346 «О проведении в 2012-2013 учебном  году 

государственной (итоговой) аттестации  обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования, 

общеобразовательных учреждений Владимирской области  с участием 

территориальных экзаменационных комиссий (ТЭК)» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Составы территориальных экзаменационных комиссий  

Владимирской области (далее-ТЭК), создаваемых для организации и 

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные  программы основного общего образования,  с участием ТЭК 

(приложение №1). 

1.2. Кандидатуры специалистов, ответственных за внесение информации 

в экзаменационные бланки  (приложение №2). 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить условия для 

работы ТЭК и специалистов, ответственных за внесение информации в 

экзаменационные бланки. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента образования О.А.Беляеву. 

 

Директор департамента                                                                      М.В.Корешков 



 

Приложение №1 

к приказу департамента образования 

администрации Владимирской области 

от «   »                2013  № ____ 

 

Территориальные экзаменационные комиссии Владимирской области, создаваемые 

для организации и проведения государственной (итоговой) аттестации в новой форме 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования 

 

Место работы, должность Ф.И.О. Обязанности выполняемые 

в ТЭК 

ТЭК  Гусь-Хрустального района 

Начальник управления образования 

администрации района 

Борзенко Дмитрий 

Юрьевич 

Председатель ТЭК 

Заведующий отделом по образованию и 

кадровой политике управления 

образования администрации района 

Спицына Ольга 

Владимировна 

Заместитель председателя 

ТЭК 

Главный специалист отдела по 

образованию и кадровой политике 

управления образования администрации 

района 

Фёдорова Оксана 

Александровна 

Ответственный секретарь 

ТЭК 

МКОУ Вашутинская ООШ, заместитель 

директора по УВР 

Чижова Вера 

Александровна 

Член ТЭК 

МКОУ Курловская СОШ № 2, учитель 

математики 

Киселева Светлана 

Валентиновна 

Член ТЭК 

МКОУ Курловская СОШ № 1, учитель 

технологии 

Рощина Наталья 

Владимировна 

Член ТЭК 

МКОУ Золотковская СОШ, учитель 

иностранного языка 

Ефремова Татьяна 

Петровна 

Член ТЭК 

МКОУ Неклюдовская ООШ, заместитель 

директора по УР 

Кокорева Анна Васильевна  Член ТЭК 

Заведующий отделом по воспитательной 

работе и материально-техническому 

обеспечению управления образования 

администрации района 

Сальникова Елена 

Вячеславовна 

Член ТЭК 

Методист районного методического 

кабинета управления образования 

администрации района 

Павлова Светлана 

Владимировна 

Член ТЭК 

Методист районного методического 

кабинета управления образования 

администрации района 

Вегеро Ольга Николаевна Член ТЭК 

Методист районного методического 

кабинета управления образования 

администрации района 

Апатенко Елена 

Валерьевна 

Член ТЭК 

Методист районного методического 

кабинета управления образования 

администрации района 

Львова Татьяна 

Александровна 

Член ТЭК 

Методист районного методического 

кабинета управления образования 

администрации района 

Веселова Марина Юрьевна Член ТЭК 

Методист районного методического Мазалова Мария Член ТЭК 



кабинета управления образования 

администрации района 

Анатольевна 

Методист районного методического 

кабинета управления образования 

администрации района 

Васильева Екатерина 

Викторовна 

Член ТЭК 

ТЭК Судогодского района 

Начальник управления образования Марченко Нина  

Николаевна 

Председатель ТЭК 

Заместитель начальника управления 

образования 

Иванова Галина  

Ивановна 

Заместитель председателя 

ТЭК 

МКУ «Центр координации деятельности 

и  методического сопровождения ОУ», 

директор 

Обрубова  

Ольга Игоревна 

секретарь 

 МКУ «Центр координации деятельности 

и  методического сопровождения ОУ» 

Мануйлова  

Вера Александровна 

Член  ТЭК 

МБОУ «Мошокская СОШ», директор 

школы, методист 

Данилова  

Татьяна Николаевна 

Член ТЭК 

МБОУ «Судогодская СОШ №2» учитель 

математики, методист 

Гусева  

Вера Владимировна 

Член ТЭК 

МБОУ «Головинская СОШ», директор 

школы, методист 

Воробьев   

Дмитрий Вячеславович 

Член ТЭК 

МКУ «Центр координации деятельности 

и  методического сопровождения ОУ» 

Зайцева  

Алла Владимировна 

Член ТЭК 

ТЭК Ковровского района 

Управление образования, заведующая 

отделом  регламентации образовательной 

деятельности и кадрового обеспечения 

Медведева Ирина  

Евгеньевна 

Председатель  

МБУ «Центр развития образования» 

Ковровского района, заведующий 

отделом общего образования   

Богомолова Ольга 

Владимировна 

Заместитель председателя  

МБУ «Центр развития образования» 

Ковровского района, заведующий 

отделом информатизации и 

мониторингов 

Павшук Светлана 

Леонидовна 

Секретарь 

МБУ «Центр развития образования» 

Коврвоского района, заместитель 

директора по информационно – 

методическому обеспечению 

Диркач Лариса  

Рудольфовна  

Член комиссии 

МБОУ «Малыгинская СОШ», 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Захарова Наталья 

Станиславовна 

Член комиссии 

МБОУ «Мелеховская СОШ № 1», 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Коногина Елена  

Павловна 

Член комиссии 

МБОУ "Мелеховская СОШ № 1", 

учитель русского языка и литературы 

Алеханова Татьяна 

Викторовна  

Член  комиссии 

МБОУ «Новопоселковская СОШ», 

учитель математики     

Пономаренко Надежда 

Валериановна 

Член комиссии 

МБОУ «Малыгинская СОШ», учитель 

математики   

Чунаева Анжела 

Владимировна 

Член комиссии 

МБОУ «Мелеховская  СОШ № 1», 

учитель биологии  

Юдина Галина  

Ивановна 

Член комиссии 



МБОУ «Санниковская ООШ», учитель 

биологии 

Антонюк Нина 

Александровна 

Член комиссии 

МБОУ «Малыгинская СОШ», учитель 

истории и обществознания  

 Салтыкова Татьяна 

Витальевна 

Член комиссии 

МБОУ «Мелеховская СОШ № 1», 

учитель физики  

Ляликова Оксана 

Александровна 

Член комиссии 

МБОУ «Малыгинская СОШ», учитель 

физики 

Захарова Валентина 

Владимировна 

Член комиссии 

МБОУ «Малыгинская СОШ», учитель 

информатики и ИКТ 

Яковлев Александр 

Валентинович 

Член комиссии 

ТЭК Гороховецкого  района 

Управление образования, начальник Родькина Елена Федоровна Председатель 

Управление образования, главный 

специалист 

Гаврилова Марина 

Вячеславовна 

Заместитель председателя 

Муниципальное казенное учреждение 

«Информационно-методический 

образовательный центр» Гороховецкого 

района Владимирской области (МКУ 

ИМОЦ), заместитель директора 

Зотова Светлана 

Валерьевна 

Секретарь 

Муниципальное казенное учреждение 

«Информационно-методический 

образовательный центр» Гороховецкого 

района Владимирской области (МКУ 

ИМОЦ), методист 

Кащенко Светлана 

Николаевна 

член ТЭК 

МБОУ Денисовская СОШ, учитель 

математики 

Петухова Вероника 

Андреевна 

Член ТЭК 

МБОУ СОШ №3, учитель русского 

языка 

Терехина Елена 

Владимировна 

Член ТЭК 

МБОУ Чулковская СОШ, учитель 

истории 

Орехова Галина 

Николаевна 

Член ТЭК 

ТЭК  г.Владимира 

Управление образования, 

заместитель начальника управления 

Панарина Татьяна 

Александровна 

Председатель 

Управление образования, заведующий 

отделом госстандартов 

Медкова Светлана 

Ивановна 

Заместитель председателя 

ГИМЦ, методист Жукова Светлана 

Ивановна 

Заместитель председателя 

Управление образования, 

главный специалист отдела 

госстандартов 

Меркулова Инга Борисовна секретарь 

МБОУ СОШ №5, заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

Бутакова Елена 

Владимировна 

Член комиссии 

Городской информационно-

методический центр,методист 

Шаршина Татьяна 

Борисовна 

Член комиссии 

Городской информационно-

методический центр, методист 

Геворкян Наира 

Альбертовна 

Член комиссии 

Городской информационно-

методический центр, методист  

Грузинцева Ольга Юрьевна  Член комиссии 

Гимназия №35, 

заместитель директора по учебно работе 

Голубёнкова Светлана 

Витальевна 

Член комиссии 

МБОУ СОШ № 6, заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

Зайцева Марина 

Фёдоровна 

Член комиссии 



МБОУ СОШ № 41, заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе  

Соскова Елена Леонидовна Член комиссии 

МБОУ СОШ № 20, 

учитель биологии 

Харитонова Вера 

Николаевна 

Член комиссии 

МБОУ СОШ № 21, заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе 

Тимофеева Галина 

Валентиновна 

Член комиссии 

МБОУ СОШ № 24, заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе 

Петрова Татьяна 

Алексеевна 

Член комиссии 

МБОУ СОШ № 31, заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе 

Батовская Наталья 

Владимировна 

Член комиссии 

МБОУ Промышленно-коммерческий 

лицей, 

заместитель директора по УВР 

Никитина Марина 

Васильевна 

Член комиссии 

МБОУ СОШ № 32, заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе 

Трофимчук Елена 

Анатольевна 

Член комиссии 

МБОУ СОШ № 29, заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе 

Дворецкая Екатерина 

Анатольевна 

Член комиссии 

МБОУ СОШ № 7, заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

Лебедева Алла Леонидовна Член комиссии 

ТЭК Собинского района 

Начальник управления образования 

администрации МО Собинский район 

Гусева Галина Петровна Председатель ТЭК 

Заместитель начальника управления 

образования администрации МО 

Собинский район 

Фарсобина Антонина 

Юрьевна 

Заместитель председателя 

ТЭК 

Консультант управления образования 

администрации МО Собинский район 

Саблина Светлана 

Михайловна 

Секретарь ТЭК 

Директор МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска  

Собинского района 

Мальчикова Эльфия 

Тимершиновна 

Член ТЭК 

Главный специалист управления 

образования администрации МО 

Собинский район 

Кудряшова Наталья 

Александровна 

член ТЭК 

Заместитель начальника управления 

образования администрации МО 

Собинский район 

Мартынова Елена 

Викторовна 

Член ТЭК 

Директор МБОУ Ставровской СОШ  

Собинского района 

Никишина Лариса 

Анатольевна 

Член ТЭК 

Методист районного методического 

кабинета управления образования 

администрации МО Собинский район 

Светлова Татьяна 

Венедиктовна 

член ТЭК 

Заведующая районного методического 

кабинета управления образования 

администрации МО Собинский район 

Уварова Елена 

Анатольевна 

Член ТЭК 

ТЭК Вязниковского района 

Начальник     управления образования  

администрации  Вязниковского    района 

Рогова  Галина   

Александровна 

Председатель ТЭК 

Вязниковского  района 



Заместитель    начальника  управления    

образования  администрации  

Вязниковского  района 

Данилова Ирина 

Владимировна 

Заместитель  председателя  

ТЭК  Вязниковского  

района 

Главный  специалист  отдела  

образования    и  пединноваций  

управления  образования  администрации  

Вязниковского  района 

Дубровин Сергей 

Владимирович 

Секретарь  ТЭК  

Вязниковского  района 

Главный         специалист  управления  

образования  администрации  

Вязниковского  района 

Игнатьева Наталья  

Александровна 

Член ТЭК Вязниковского  

района 

 

Директор муниципального  бюджетного  

учреждения  «Организационно-

методический  центр» 

Варакина  Екатерина 

Сергеевна 

Член ТЭК  Вязниковского  

района; 

 

Ведущий специалист отдела опеки и 

попечительства управления  образования  

администрации  Вязниковского  района 

Силанова  Елена 

Станиславовна 

Член  ТЭК  Вязниковского  

района 

Заместитель  директора  муниципального  

бюджетного  учреждения  

«Организационно-методический  центр» 

Лоскутова  Ольга  

Александровна 

Член  ТЭК  Вязниковского  

района 

ТЭК о.Муром 

Начальник управления  

образования администрации о. Муром 

Раевская  

Ирина Игоревна 

Председатель ТЭК 

Заведующий  отделом образования 

управления образования администрации 

о. Муром 

Витковская  

Наталья Николаевна 

Заместитель председателя 

ТЭК 

Главный специалист управления 

образования администрации о. Муром 

Седова  

Лариса Михайловна 

Секретарь 

Ведущий специалист управления 

образования администрации о. Муром 

Шальнова  

Валентина Николаевна 

Член комиссии 

Центр работы с педагогическими 

кадрами, методист 

Гришина  

Надежда Ивановна 

Член комиссии 

МБОУ «СОШ № 3», директор Грошкова  

Елена Васильевна 

Член комиссии 

МБОУ «СОШ № 15»,  директор Красильникова  

Елена Николаевна 

Член комиссии 

МБОУ «СОШ № 6»,  заместитель 

директора  

Обидовская 

Ирина Владимировна 

Член комиссии 

МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ »,  

заместитель директора 

Сорокина 

Алла Юрьевна 

Член комиссии 

ТЭК Юрьев-Польского района 

Управление образования, заместитель 

начальника 

Петрова Надежда  

Вадимовна 

Председатель 

МКУ «Центр учебно-методического и 

материального 

обеспечения»,заместитель директора 

Шуликова Т.Ю. Заместитель председателя  

МКУ «Центр учебно-методического и 

материального обеспечения»,специалист 

Беспалова Т.А. Секретарь 

МОУ СОШ №3 г. Юрьев-Польский,  

учитель 

Егорова Т.В. Член ТЭК 

МОУ СОШ №1 г. Юрьев-Польский, 

учитель 

Морозова И.В. Член ТЭК 

ТЭК г.Коврова 



Управление образования администрации 

г. Коврова, заместитель начальника 

Павлюк Сергей 

Геннадьевич 

Председатель 

Информационно-методический центр 

управления образования администрации 

г. Коврова, заведующий  

Груздева Лариса 

Алексеевна  

Заместитель председателя  

Информационно-методический центр 

управления образования администрации 

г. Коврова, старший методист 

Суворова Наталья 

Евгеньевна  

Ответственный за 

проведение итоговой 

аттестации в IX классах, 

секретарь 

Управление образования администрации 

г. Коврова, ведущий специалист 

Соленкова Елена 

Валерьевна  

Член ТЭК 

Социально-психологическая служба при 

управлении образования администрации 

г. Коврова, заведующий 

Комарова Елена 

Вячеславовна   

Член ТЭК 

Социально-психологическая служба при 

управлении образования администрации 

г. Коврова, педагог - психолог 

Ежова Светлана 

Николаевна    

Член ТЭК 

Информационно-методический центр 

управления образования администрации 

г. Коврова, методист 

Новикова Ольга 

Викторовна    

Член ТЭК 

Информационно-методический центр 

управления образования администрации 

г. Коврова, методист 

Вихрева Ирина 

Викторовна  

Член ТЭК 

Социально-психологическая служба при 

управлении образования администрации 

г. Коврова, социальный педагог 

Волынкина Нина Ивановна   Член ТЭК 

ТЭК Селивановского района 

Управление образования,  

начальник 

Горшкова Наталья 

Станиславовна 

Председатель 

Управление образования,  

заместитель начальника 

Коннова Жанна  

Леонидовна 

Заместитель председателя 

МУ «Центр бухгалтерского учёта и 

методической работы системы 

образования», главный специалист, 

эксперт 

Жигачева Наталья 

Евгеньевна 

Секретарь 

МУ «Центр бухгалтерского учёта и 

методической работы системы 

образования», главный специалист, 

эксперт 

  Самохвалова   Татьяна 

 Владимировна 

Член ТЭК 

МУ «Центр бухгалтерского учёта и 

методической работы системы 

образования», главный специалист, 

эксперт 

  Зайцева Лидия      

  Алексеевна 

Член ТЭК 

МОУ «Селивановская ООШ», 

заместитель директора 

Надсадина Ирина 

Геннадьевна 

Член ТЭК 

ТЭК Меленковского района 

Заместитель начальника управления 

образования 

Бурлакова Вера 

Владимировна 

председатель ТЭК 

Зам.директора по УВР МБОУ 

«Бутылицкая СОШ» 

Бундина Галина 

Михайловна 

заместитель председателя 

Зам.директора по УВР МБОУ 

«Ляховская СОШ» 

Баранова Надежда 

Александровна 

секретарь 



Зам.директора по УВР МБОУ «ООШ 

№5» г.Меленки 

Румянцева Ирина 

Александровна 

член ТЭК 

Руководитель РМО МБОУ «Бутылицкая 

СОШ» 

Ключкова Татьяна 

Валентиновна  

член ТЭК 

Учитель математики МБОУ «СОШ №4» 

г.Меленки 

Короткова Валентина 

Андреевна 

член ТЭК 

Учитель математики  МБОУ «СОШ № 1 

им. Героя Советского Союза Каманина 

Н.П.» г. Меленки   

Емельянова Ольга 

Михайловна  

член ТЭК 

Учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ № 4» г. Меленки 

Шачкова Зоя Васильевна  член ТЭК 

Методист МБУ «ИМЦСО» 

Меленковского района 

Сочнева Наталья 

Васильевна 

член ТЭК 

ТЭК Кольчугинского района 

Заместитель начальника управления 

образования 

Балясова Ольга 

Владимировна 

Председатель ТЭК 

Главный специалист управления 

образования 

Никитина Ираида 

Николаевна 

Заместитель председателя 

ТЭК 

Ведущий специалист управления 

образования 

Сухова Марина 

Васильевна 

Секретарь ТЭК 

Методист методического кабинета 

управления образования 

Ежова Нина Всеволодовна Член ТЭК 

МБОУ СОШ №1, заместитель директора 

по НМР 

Орлова Ирина Евгеньевна Член ТЭК 

МБОУ СОШ №7, заместитель директора 

по НМР 

Шадрова Светлана 

Геннадьевна 

Член ТЭК 

ТЭК Петушинского района 

МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района», 

начальник 

Коробко Елена 

Валентиновна 

Председатель ТЭК 

МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района». 

Заместитель начальника 

Антонова Елена 

Владимировна 

Заместитель председателя 

ТЭК 

МБОУ СОШ № 1 г. Петушки. 

Инспектор по кадрам 

Епифанова Светлана 

Николаевна 

Секретарь ТЭК 

Районный методический кабинет. 

Заведующий 

Биркова Ирина Николаевна Член ТЭК 

Районный методический кабинет. 

Методист 

Напалков Александр 

Владимирович 

Член ТЭК 

Районный методический кабинет. 

Методист 

Донченко Марина 

Игоревна 

Член ТЭК 

Районный методический 

кабинет,методист 

Саломасова Наталья 

Владимировна 

Член ТЭК 

Районный методический кабинет, 

методист 

Евдокимова Елена 

Павловна 

Член ТЭК 

МБОУ СОШ № 1 г. Покров, заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе 

Светлорусова Ирина 

Геннадьевна 

Член ТЭК 

МБОУ СОШ № 1 г. Петушки, 

заместитель директора по учебной 

работе 

Фомин Алексей Тихонович Член ТЭК 

МБОУ СОШ № 2 г. Петушки, Ивлева Людмила Член ТЭК 



заместитель директора по ВР Леонидовна 

МБОУ СОШ № 3 г. Петушки, 

заместитель директора по УР начальной 

школы 

Грачёва Татьяна 

Леонидовна 

Член ТЭК 

МБОУ СОШ № 17 г. Петушки, 

заместитель директора по ВР 

Никифорова Ирина 

Владимировна 

Член ТЭК 

МБОУ Вольгинская СОШ, заместитель 

директора по учебной работе 

Синтялева Галина 

Андреевна 

Член ТЭК 

МБОУ СОШ п. Городищи, заместитель 

директора по учебной работе 

Молчанова Татьяна 

Васильевна 

Член ТЭК 

МБОУ Костеревская СОШ 

№1,заместитель директора по УР 

начальной школы 

Пожар Наталья 

Владимировна 

Член ТЭК 

МБОУ Костеревская СОШ № 2, 

Заместитель директора по УР 

Максимова Елена 

Игоревна 

Член ТЭК 

МБОУ Костеревская СОШ № 3, 

заместитель директора по УР 

Скрынникова Лариса 

Федоровна 

Член ТЭК 

МБОУ Пекшинская СОШ, заместитель 

директора по воспитательной работе 

Галкина Вера Михайловна Член ТЭК 

МБОУ Марковская ООШ, заместитель 

директора по учебной работе 

Фомина Нина Николаевна Член ТЭК 

МБОУ Санинская СОШ,заместитель 

директора по учебной работе 

Андрианова Елена 

Владимировна 

Член ТЭК 

МБОУ Липенская ООШ, заместитель 

директора по воспитательной работе. 

Трофимова Елена 

Анатольевна 

Член ТЭК 

МБОУ Аннинская СОШ, заместитель 

директора по воспитательной работе 

Фомина Елена 

Константиновна 

Член ТЭК 

МБОУ Воспушинская ООШ, заместитель 

директора по учебной работе 

Васильева Татьяна 

Михайловна 

Член ТЭК 

МБОУ Глубоковская ООШ заместитель 

директора по воспитательной работе 

Серова Елена 

Владимировна 

Член ТЭК 

МБОУ Костинская ООШ, заместитель 

директора по воспитательной работе 

Волгаева Ирина Борисовна Член ТЭК 

ТЭК Александровского  района 

Управление образования администрации 

Александровского района, заместитель 

начальника  

Лебедева Светлана 

Константиновна 

Председатель 

Управление образования администрации 

Александровского района, методист 

ГМЦ 

Булыгина Наталья 

Ивановна 

Заместитель председателя,  

уполномоченный  пункта 

153 (МБОУ СОШ № 1) 

Управление образования администрации 

Александровского района, главный 

специалист 

Лошенкова Мария 

Валентиновна 

Секретарь, 

уполномоченный  пункта 

155 (МБОУ СОШ № 4) 

Управление образования администрации 

Александровского района, заведующая 

ГМЦ 

Отавина Галина 

Геннадьевна 

Член комиссии, 

 уполномоченный  пункта 

154 (МБОУ гимназия № 2) 

Управление образования администрации 

Александровского района, главный 

специалист 

Нардюжева Люция 

Шавкатовна 

Член комиссии, 

 уполномоченный  пункта 

158 (МБОУ ООШ № 5) 

Управление образования администрации 

Александровского района, методист 

ГМЦ 

Чипурная Татьяна 

Борисовна 

Член комиссии, 

 уполномоченный  пункта 

156 (МБОУ СОШ № 8) 



Управление образования администрации 

Александровского района, методист 

ГМЦ 

Бельтюкова Тамара 

Фяритовна 

Член комиссии, 

 уполномоченный  пункта 

157 (МБОУ СОШ № 11) 

Управление образования администрации 

Александровского района, методист 

ГМЦ 

Рычева Светлана 

Алексеевна 

Член комиссии, 

 уполномоченный  пункта 

159 (МБОУ ООШ № 37) 

ТЭК Суздальского района 

Начальник управления образования 

администрации Суздальского района 

Срибная Татьяна 

Александровна 

председатель 

Заместитель начальника управления 

образования администрации 

Суздальского района 

Богданова Ольга 

Рудольфовна 

заместитель председателя 

Главный специалист учебно-

методического отдела управления 

образования администрации 

Суздальского района 

Слабышева Ольга 

Александровна 

заместитель председателя 

Ведущий специалист учебно-

методического управления образования 

администрации Суздальского района 

Пятова Елена 

Александровна 

секретарь 

Ведущий специалист учебно-

методического управления образования 

администрации Суздальского района 

Шувалова  Марина 

Владимировна 

член комиссии 

Директор МКОУ «Порецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Дегтярева Ольга 

Валерьевна 

член комиссии 

Директор МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. 

Суздаля» 

Москалева Марина 

Юрьевна  

член комиссии 

Директор МКОУ «Ново-

Александровская основная 

общеобразовательная школа» 

Григоренко Инга 

Вячеславовна 

член комиссии 

ТЭК Киржачского района 

Начальник управления образования 

администрации Киржачского района 

Цыганков Михаил 

Григорьевич 

председатель 

Зам. начальника управления образования 

администрации Киржачского района 

Кузицына Ольга 

Владимировна 

заместитель 

Директор МКУ ЦРОДОУ  Карлова Татьяна Ивановна секретарь 

Консультант управления образования 

администрации Киржачского района 

Никонова Наталья 

Петровна 

член комиссии 

Методист-психолог МКУ ЦРОДОУ Юзова Любовь Георгиевна член комиссии 

ТЭК Камешковского района 

Начальник управления образования  Домарева Ирина 

Александровна 

председатель 

Директор 

МУ «Методический центр» 

Рахова Жанна Викторовна заместитель 

МУ «Методический центр» 

методист 

Горецкая Татьяна 

Игоревна 

секретарь 

МУ «Методический центр» 

методист  

Пичуева Галина Юрьевна член комиссии 

Директор 

МОУ Новкинская ООШ 

Сазанова Наталья 

Владимировна 

член комиссии 

ТЭК Муромского  района 

Заместитель Главы администрации Москвина Нина  Председатель комиссии 



района, начальник управления 

образования 

Александровна 

Заведующий отделом образования Масленникова Татьяна 

Анатольевна 

Заместитель председателя 

комиссии 

Главный специалист управления 

образования 

Иванова Виктория 

Викторовна 

Секретарь комиссии 

Учитель математики Молотицкой 

средней школы 

Тарасова Светлана 

Юрьевна 

Член комиссии 

Учитель русского языка и литературы 

Зименковской средней школы 

Тюрина  Елена Васильевна Член комиссии 

Учитель истории  и обществознания 

Борис- Глебской средней школы 

Романова  Светлана 

Евгеньевна 

Член комиссии 

Учитель биологии и химии 

Панфиловской средней школы 

Ситникова  Ирина  

Васильевна 

Член комиссии 

Учитель физики Молотицкой средней 

школы 

Кучина  Вера Сергеевна  Член комиссии 

ТЭК г.Гусь-Хрустальный 

Управление образования, заведующая 

отделом общего образования 

Смирнова Наталья 

Валентиновна 

Заместитель председателя 

ТЭК 

МБУ «Организационно-методический 

центр», директор 

Павлова Светлана 

Николаевна 

Секретарь ТЭК 

МБОУ «СОШ № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов», 

учитель начальных классов  

Тихонова Наталья 

Михайловна 

Член ТЭК 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3», заместитель директора по 

УР 

Смирнова Наталья 

Петровна 

Член ТЭК 

МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 5», заместитель директора по 

УР 

Кутузова Татьяна 

Георгиевна 

Член ТЭК 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1», зам.директора по УР 

Берсенева Светлана 

Алексеевна 

Член ТЭК 

МБОУ «СОШ № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов», 

зам.директора  по УР 

Безрукова Светлана 

Борисовна 

Член ТЭК 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 4», учитель английского языка 

Перепелкина Светлана 

Ивановна 

Член ТЭК 

МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 7», учитель географии 

Гусарова Галина 

Викторовна 

Член ТЭК 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 10», учитель информатики 

Климина Ольга 

Геннадьевна 

Член ТЭК 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 15 с углубленным изучением 

отдельных предметов», учитель химии 

Чернятина Наталья 

Владимировна 

Член ТЭК 

МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 13», учитель биологии 

Трифонова Вера 

Васильевна 

Член ТЭК 

МБОУ «ООШ № 16», учитель русского 

языка и литературы 

Миронова Елена Юрьевна Член ТЭК 

ТЭК ЗАТО г.Радужный 

Управление образования администрации 

ЗАТО г.Радужный, начальник 

управления образования 

Т.Н.Путилова председатель ТЭК 



Управление образования администрации 

ЗАТО г.Радужный, заместитель 

начальника управления образования 

Н.Н.Дубинина заместитель ТЭК 

Управление образования администрации 

ЗАТО г.Радужный, методист 

О.В.Ершова секретарь ТЭК 

МБОУ СОШ №1, директор Н.В.Гречкина член комиссии 

МБОУ СОШ №2, директор Т.В.Борисова член комиссии 

МБОУ СОШ №1, заведующая учебной 

частью 

Е.А.Маркова член комиссии 

МБОУ СОШ №2, заведующая учебной 

частью 

Н.В.Черемичкина член комиссии 

ГКООУ кадетская школа-интернат 

«Кадетский корпус» им. Д.М. 

Пожарского, заведующая учебной 

частью 

В.Г.Матвеева член комиссии 

 

 

Приложение № 2  

к приказу департамента образования 

администрации Владимирской области 

от «    »              2013  № ____ 

 
Сведения о кандидатурах специалистов, ответственных  

за внесение информации в экзаменационные бланки 

 

Ф.И.О Место основной работы, 

должность 

С работами каких ОУ-ППЭ  

будут работать 

Информация о 

месте работы 

специалистов, 

ответственных за 

внесение 

информации в 

экзаменационные 

бланки  

Киржачский район 

Авраменко 

Светлана Петровна 

МКУ ЦРОДОУ, методист ОУ-ППЭ на базе МБОУ 

СОШ №  1,2 

МБОУ СОШ №2 г. 

Киржача  

Плотникова 

 Наталья Георгиевна 

МКУ ЦРОДОУ, 

библиотекарь 

ОУ-ППЭ на базе МБОУ 

СОШ № 1,2 

МБОУ СОШ №2 г. 

Киржача  

Сиднева Евгения 

Александровна 

МКУ ЦРОДОУ, секретарь ОУ-ППЭ на базе МБОУ 

СОШ № 6,7 

МБОУ СОШ №2 г. 

Киржача  

Головий Ольга 

Ивановна 

МБОУ СОШ №2 г. 

Киржача, педагог-

психолог 

ОУ-ППЭ на базе МБОУ 

СОШ № 6,7 

МБОУ СОШ №2 г. 

Киржача  

Судогодский район 

Шашкова А.В. МКУ «Центр координации 

деятельности и 

методического 

сопровождения ОУ», зам. 

директора 

МБОУ « Судогодская СОШ 

№1» 

 

МКУ«Центр 

координации 

деятельности и  

методического 

сопровождения ОУ 

Малышева Н.В. МКУ «Центр координации 

деятельности и 

методического 

МБОУ « Судогодская СОШ 

№2» 

 

МКУ «Центр 

координации 

деятельности и  



сопровождения ОУ», 

методист 

методического 

сопровождения 

ОУ» 

Данилова Е.В. МКУ«Центр координации 

деятельности и  

методического 

сопровождения ОУ», 

методист 

МБОУ «Судогодская ООШ 

», 

Андреевская  СОШ»  

МКУ«Центр 

координации 

деятельности и  

методического 

сопровождения ОУ 

Павлова Н.Б. Управление образования, 

ведущий специалист- 

эксперт 

МБОУ «Мошокская СОШ», 

МБОУ «Головинская СОШ», 

МВ (С) ОУ «Судогодская 

В(С) ОШ» 

МКУ «Центр 

координации 

деятельности и  

методического 

сопровождения 

ОУ» 

Гороховецкий район 

Гаврилова Марина 

Вячеславовна 

управление образования 

главный специалист 

СОШ № 1 СОШ №1 

Зотова Светлана 

Валерьевна 

МКУ «Информационно-

методический 

образовательный центр» 

Гороховецкого района 

Владимирской области 

(МКУ ИМОЦ), 

заместитель директора 

СОШ № 3 СОШ №3 

Кащенко Светлана 

Николаевна 

МКУ «Информационно-

методический 

образовательный центр» 

Гороховецкого района 

Владимирской области 

(МКУ ИМОЦ), методист 

Галицкая, Фоминская, 

Денисовская, Чулковская 

СОШ 

СОШ №3 

Суздальский район 

Балашова Елена 

Сергеевна 

СОШ №2 г.Суздаля, учитель 

русского языка 

Боголюбовская СОШ 

(русский язык) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Полякова Юлия 

Александровна 

СОШ №2 г.Суздаля, учитель 

русского языка 

Павловская СОШ 

(русский язык) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Матсапаева Елена 

Владимировна 

Порецкая СОШ, учитель 

русского языка 

СОШ №1 г.Суздаля 

(русский язык) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Пучкова Татьяна 

Борисовна 

Новосельская СОШ, учитель 

русского языка 

СОШ №1 г.Суздаля 

(русский язык) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Дворникова Ольга 

Александровна 

Павловская СОШ, учитель 

русского языка 

Стародворская СОШ 

(русский язык) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Егорова Людмила 

Сергеевна 

СОШ №1 г.Суздаля, учитель 

русского языка 

Боголюбовская СОШ 

(русский язык) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Гордеева Марина 

Евгеньевна 

СОШ №2 г.Суздаля, учитель 

математики 

Боголюбовская СОШ 

(математика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Шохина Наталья 

Ивановна 

Павловская СОШ, учитель 

математики 

СОШ №1 г.Суздаля 

(математика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Тимофеева Светлана 

Николаевна 

Павловская СОШ, учитель 

математики 

Стародворская СОШ 

(математика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Доронова Вера 

Николаевна 

Боголюбовская СОШ, 

учитель математики 

СОШ №1 г.Суздаля 

(математика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Пискунова Марина 

Николаевна 

СОШ №1 г.Суздаля, учитель 

математики 

Павловская СОШ 

(математика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Володина Вероника Павловская СОШ, учитель СОШ №1 г.Суздаля СОШ №1 г.Суздаля 



Николаевна математики (математика) 

Ламкина Альбина 

Львовна 

Гавриловская СОШ, учитель 

математики 

Боголюбовская СОШ 

(математика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Панкратова Нина 

Владимировна 

Гавриловская СОШ, учитель 

математики 

Павловская СОШ 

(математика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Мохначева Елена 

Ивановна 

СОШ №2 г.Суздаля, 

учитель истории и 

обществознания 

СОШ №1 г.Суздаля 

(история, обществознание) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Непран Элина 

Федоровна 

Павловская СОШ, учитель 

истории и обществознания 

СОШ №1 г.Суздаля 

(история, обществознание) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Амосова Оксана 

Владимировна 

Гавриловская СОШ, 

учитель истории и 

обществознания 

СОШ №1 г.Суздаля 

(история, обществознание) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Седова Анна 

Юрьевна 

Стародворская СОШ, 

учитель истории и 

обществознания 

СОШ №1 г.Суздаля 

(история, обществознание) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Самсонов Алексей 

Александрович 

Боголюбовская СОШ, 

учитель истории и 

обществознания 

СОШ №1 г.Суздаля 

(история, обществознание) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Смирнова Елена 

Владимировна 

Красногвардейская СОШ, 

учитель истории и 

обществознания 

СОШ №1 г.Суздаля 

(история, обществознание) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Иовлева Галина 

Осиповна 

СОШ №2 г.Суздаля, 

учитель биологии 

СОШ №1 г.Суздаля 

(биология) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Чугунова Галина 

Вячеславовна 

Гавриловская СОШ, 

учитель биологии 

СОШ №1 г.Суздаля 

(биология) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Молчанова Анна 

Александровна 

Порецкая СОШ, учитель 

биологии 

СОШ №1 г.Суздаля 

(биология) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Карпова Ирина 

Леонидовна 

Сновицкая СОШ, учитель 

биологии 

СОШ №1 г.Суздаля 

(биология) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Малыгина Наталья 

Михайловна 

Ново-Александровская 

ООШ, учитель физики 

СОШ №1 г.Суздаля 

(физика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Остапчук Лена 

Александровна 

Боголюбовская СОШ, 

учитель физики 

СОШ №1 г.Суздаля 

(физика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Авраменко 

Александра 

Алексеевна 

Порецкая СОШ, учитель 

физики 

СОШ №1 г.Суздаля 

(физика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Егорова Наталья 

Николаевна 

Порецкая СОШ, учитель 

информатики 

Боголюбовская СОШ 

(информатика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Синев Александр 

Сергеевич 

СОШ №1 г.Суздаля, 

учитель информатики 

Боголюбовская СОШ 

(информатика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

Жилин Александр 

Сергеевич 

Стародворская СОШ, 

учитель информатики 

Боголюбовская СОШ 

(информатика) 

СОШ №1 г.Суздаля 

г. Ковров 

Куликова  Ольга 

Александровна 

Методист информационно-

методического центра 

управления образования 

администрации города 

ОУ – ППЭ 196 (МБОУ СОШ 

№ 14 г. Коврова) 

ИМЦ 

Жигулина 

Валентина 

Николаевна  

Методист информационно-

методического центра 

управления образования 

администрации города 

ОУ – ППЭ 195 (МБОУ ООШ 

№ 2) 

ИМЦ 

Комарова Елена Заведующий социально- ОУ – ППЭ 197 (МБОУ СОШ ИМЦ 



Вячеславовна  психологической службой 

при управлении 

образования 

администрации  города 

№ 8) 

Сибагатуллина 

Марина  Алексеевна  

Методист – педагог – 

психолог социально-

психологической службой 

при управлении 

образования 

администрации  города 

ОУ – ППЭ 198 (МБОУ СОШ 

№ 23) 

ИМЦ 

Завьялова Светлана 

Витальевна  

Психолог социально-

психологической службой 

при управлении 

образования 

администрации  города 

ОУ – ППЭ 199 (МБОУ 

СОШГ № 15) 

ИМЦ 

Капранова  

Светлана 

Владимировна  

Социальный педагог 

Психолог социально-

психологической службой 

при управлении 

образования 

администрации  города 

ОУ – ППЭ 200 (МБОУ  СОШ 

№ 4) 

ИМЦ 

ЗАТО г. Радужный 

Ш.Г.Касумова Управление образования 

администрации ЗАТО 

г.Радужный, главный 

специалист 

МБОУ СОШ №1 Управление 

образования 

администрации  

ЗАТО г. Радужный 

Н.А.Бурова Управление образования 

администрации ЗАТО г. 

Радужный, методист 

МБОУ СОШ №1 Управление 

образования 

администрации  

ЗАТО г. Радужный 

Селивановский район 

Кашицина Елена 

Владимировна 

МУ «Центр 

бухгалтерского учёта и 

методической работы 

системы образования», 

главный специалист, 

эксперт 

ОУ-ППЭ: МОУ 

«Красногорбатская средняя 

общеобразовательная школа» 

МОУ 

«Красногорбатская 

ООШ» 

Петрова Анна 

Александровна 

МОУ «Красногорбатская 

СОШ», заместитель 

директора 

ОУ-ППЭ: МОУ 

«Красногорбатская ООШ» 

МОУ 

«Красногорбатская 

ООШ» 

Майорова Наталья 

Ивановна 

МОУ «Красногорбатская 

СОШ», учитель начальных 

классов 

ОУ-ППЭ: МОУ Новлянская 

СОШ 

МОУ 

«Красногорбатская 

ООШ» 

Сергеева Наталья 

Владимировна 

МОУ «Красногорбатская 

ООШ», учитель начальных 

классов 

ОУ-ППЭ:  

МОУ Волосатовская СОШ 

МОУ 

«Красногорбатская 

ООШ» 

Папушева Галина 

Борисовна 

МОУ «Красногорбатская 

ООШ», учитель начальных 

классов 

ОУ-ППЭ:  

МОУ «Малышевская СОШ» 

МОУ 

«Красногорбатская 

ООШ» 

Юрьев-Польский район 

Згарданюк Галина 

Юрьевна 

МКУ «Центр учебно-

методического и 

материального 

СОШ №1 

СОШ №3 

ООШ №2 

Управление 

образования 



обеспечения» 

Специалист 2 категории 

Викулова Вера 

Васильевна 

МКУ «Центр учебно-

методического и 

материального 

обеспечения», специалист 

1 категории 

СОШ №1 

СОШ №3 

ООШ №2 

Управление 

образования 

Беспалова Татьяна 

Александровна 

МКУ «Центр учебно-

методического и 

материального 

обеспечения» 

Специалист 2 категории 

СОШ №1 

СОШ №3 

ООШ №2 

Управление 

образования 

Меленковский район 

Солонина 

Александра 

Васильевна 

МБУ «Информационно-

методический центр 

системы образования» 

Меленковский район, 

директор 

МБОУ «СОШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Каманина 

Н.П.» г. Меленки 

МБУ 

«Информационно-

методический центр 

системы 

образования»  

Николаева Елена 

Станиславовна 

МБУ «Информационно-

методический центр 

системы образования» 

Меленковский район, 

методист 

МБОУ «СОШ № 4»               

г. Меленки 

МБУ 

«Информационно-

методический центр 

системы 

образования»  

Кнутова Светлана 

Николаевна  

МБУ «Информационно-

методический центр 

системы образования» 

Меленковский район, 

методист  

МБОУ «ООШ № 5»               

г. Меленки 

МБУ 

«Информационно-

методический центр 

системы 

образования»  

Сочнева Наталья 

Васильевна 

МБУ «Информационно-

методический центр 

системы образования» 

Меленковский район, 

методист  

МБОУ «ООШ № 5»               

г. Меленки 

МБУ 

«Информационно-

методический центр 

системы 

образования»  

Печёнова Екатерина 

Александровна 

МБУ «Информационно-

методический центр 

системы образования» 

Меленковский район, 

методист 

МБОУ «СОШ № 4»               

г. Меленки 

МБУ 

«Информационно-

методический центр 

системы 

образования»  

Камешковский район 

Балюлина Галина 

Евгеньевна 

 

 

Заместитель директора 

муниципального 

учреждения 

«Методический центр» 

Горецкая Татьяна 

Игоревна 

 

Методист муниципального 

учреждения 

«Методический центр» 

 

-ООШ № 3 г.Камешково   

-Вахромеевская СОШ 

-Брызгаловская СОШ 

-Мирновская СОШ 

-Сергеихинская СОШ 

- Второвская ООШ 

- Артемовская ООШ 

- Горковская ООШ 

- Новкинская ООШ 

- Серебровская  ООШ 

МОУ НОШ № 2  

г. Камешково  

Гаврилова Наталья 

Александровна 

Заместитель директора 

муниципального 

учреждения 

«Методический центр» 

-СОШ № 1 г. Камешково  

-Гаврильцевская СОШ 

-Давыдовская ООШ 

МОУ НОШ № 2  

г. Камешково  



Муромский район 

Шишкина 

Светлана 

Федоровна 

Учитель русского языка и 

литературы Чаадаевской 

средней школы 

Всех основных и средних 

общеобразовательных 

учреждений 

МОУ – Чаадаевская 

СОШ 

Кольчугинский район 

Валуева Надежда 

Сергеевна 

методист методического 

кабинета управления 

образования 

ОУ-ППЭ «СОШ №1» 

ОУ-ППЭ «СОШ №7» 

Математика, 

история, биология, 

физика – МБОУ 

«СОШ №1» 

 

Русский язык – 

МБОУ «СОШ №7» 

Куприянова Елена 

Владимировна 

методист методического 

кабинета управления 

образования 

ОУ-ППЭ «СОШ №1» 

ОУ-ППЭ «СОШ №7» 

Математика - 

МБОУ «СОШ №1» 

 

Русский язык, 

обществознание, 

информатика и 

ИКТ, МБОУ«СОШ 

№7» 

О. Муром 

Ратушная  

Татьяна Юрьевна 

Центр работы с 

педагогическими кадрами,  

методист 

ППЭ № 1, 3, 4 Управление  

образования 

Зуева Александра 

Васильевна 

Центр работы с 

педагогическими кадрами,  

методист 

ППЭ № 2, 5 

ППЭ на базе МБОУ СОШ № 

8 

Управление 

образования 

Гусь-Хрустальный район 

Сальникова 

Светлана  

Николаевна 

МКОУ Курловская СОШ 

№1 – заведующая 

библиотекой 

ОУ-ППЭ – Великодворская  

СОШ,  Колпская СОШ, 

Демидовская СОШ, 

Мезиновская СОШ,  

Краснооктябрьская СОШ 

МКОУ Курловская 

СОШ №1 

Мазалова Мария  

Анатольевна 

Управление образования 

администрации Гусь-

Хрустального района, 

методист по обеспечению 

доступности и качества 

общего образования 

ОУ-ППЭ - Уршельская 

СОШ, Красноэховская СОШ, 

Анопинская СОШ, 

Золотковская СОШ 

Управление 

образования  

администрации 

Гусь-Хрустального 

района 

Васильева 

Екатерина 

Викторовна 

Управление образования 

администрации Гусь-

Хрустального района, 

методист по 

информатизации 

ОУ-ППЭ – Курловская СОШ 

№1, Добрятинская СОШ, 

Иванищевская СОШ, 

Григорьевская СОШ 

Управление 

образования  

администрации 

Гусь-Хрустального 

района 

Ковровский район 

Швецова Любовь 

Олеговна  

МБОУ «Мелеховская 

СОШ № 1», учитель 

начальных классов 

МБОУ «Мелеховская СОШ 

№ 1» (МБОУ 

«Новопоселковская СОШ», 

МБОУ «Мелеховская ООШ 

№ 2», МБОУ «Крутовская 

ООШ», МБОУ 

«Красномаяковская ООШ», 

МБОУ «Иваново-Эсинская 

МБОУ 

«Мелеховская СОШ 

№ 1» 



СОШ», МБОУ 

«Краснооктябрьская СОШ» 

Захарова Валентина 

Владимировна 

МБОУ «Малыгинская 

СОШ», учитель физики 

МБОУ «Малыгинская СОШ» 

(МБОУ «Клязьмогородецкая 

ООШ», МБОУ «Осиповская 

СОШ», МБОУ 

«Санниковская ООШ»,  

МБОУ«Большевсегодическая 

ООШ» 

МБОУ 

«Малыгинская 

СОШ» 

Вязниковский район 

Павлова  Марина  

Александровна 

Управление  образования  

администрации  

Вязниковского  района, 

главный  специалист 

отдела  образования  и 

пединноваций. 

ОУ-ППЭ  «Средняя  

общеобразовательная  школа  

№ 3» 

Управление  

образования  

администрации  

Вязниковского  

района 

Софронова 

Ольга 

Васильевна 

Муниципального  казённое  

учреждение    «Центр  

экономики  и  финансов  

системы  учреждений  

образования», ведущий  

документовед 

ОУ-ППЭ  «Средняя  

общеобразовательная  школа  

№ 3» 

Управление  

образования  

администрации  

Вязниковского  

района 

Якушева Екатерина 

Николаевна 

Управление  образования  

администрации  

Вязниковского  района, 

главный специалист 

отдела образования  и 

пединноваций.   

ОУ-ППЭ  «Средняя  

общеобразовательная  школа  

№ 9» 

Управление  

образования  

администрации  

Вязниковского  

района 

Астапенкова 

Татьяна Алексеевна 

Муниципального  казённое  

учреждение    «Центр  

экономики  и  финансов  

системы  учреждений  

образования», начальник 

хозяйственного отдела 

ОУ-ППЭ  «Средняя  

общеобразовательная  школа  

№ 9» 

Управление  

образования  

администрации  

Вязниковского  

района 

Фадеева   

Ирина  Сергеевна 

Управление  образования  

администрации  

Вязниковского  района, 

специалист  I категории  

отдела  опеки  и  

попечительства 

ОУ-ППЭ  «Никологорская  

средняя  

общеобразовательная  

школа» 

Управление  

образования  

администрации  

Вязниковского  

района 

Кислякова  Евгения  

Владимировна 

Управление  образования  

администрации  

Вязниковского  района, 

ведущий  специалист  

отдела  опеки  и  

попечительства 

ОУ-ППЭ   

«Мстёрская  средняя  

общеобразовательная  

школа» 

Управление  

образования  

администрации  

Вязниковского  

района 

Александровский район 

Сергеева Наталья 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 1, 

 учитель английского 

языка 

ОУ-ППЭ № 153  

(МБОУ СОШ № 1) 
МБОУ СОШ № 1 

Трушкова Ирина 

Юрьевна 

МБОУ гимназия № 2, 

библиотекарь 

ОУ-ППЭ № 154  

(МБОУ гимназия № 2) 

Русский язык, 

математика– МБОУ 

СОШ № 1 



История - МБОУ 

гимназия № 2 

Обществознание – 

МБОУ СОШ № 4 

Еремина Луиза 

Валентиновна 

МБОУ СОШ № 4 

зам. директора по ИКТ 

ОУ-ППЭ № 155 

(МБОУ СОШ № 4) 

Русский язык, 

математика– МБОУ 

СОШ № 1 

Обществознание – 

МБОУ СОШ № 4 

Корнева Ирина 

Михайловна 

МБОУ ООШ № 5 

учитель географии 

ОУ-ППЭ № 158 

(МБОУ ООШ № 5) 

Русский язык, 

математика– МБОУ 

СОШ № 1 

Биология –  МБОУ 

ООШ № 5 

Истомина Наталья 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 8  

учитель начальных 

классов 

ОУ-ППЭ № 156 

(МБОУ СОШ № 8) 
МБОУ СОШ № 1 

Горячкова Надежда 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 11  

учитель физики и 

информатики 

ОУ-ППЭ № 157 

(МБОУ СОШ № 11) 
МБОУ СОШ № 1 

   Блинова Тамара 

Анатольевна 

МБОУ ООШ № 37 

учитель начальных 

классов 

ОУ-ППЭ № 159 

(МБОУ ООШ № 37) 
МБОУ СОШ № 1 

г. Гусь-Хрустальный 

Зацепина Ирина 

Анатольевна 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 5», секретарь 

учебной части  

МБОУ «СОШ № 1» 

МБОУ «СОШ № 2» 

МБОУ «СОШ № 3» 

Управление 

образования 

Лабазникова 

Екатерина Ивановна 

МБУ«Организационно-

методический центр», 

методист 

МБОУ «СОШ № 4» 

МБОУ «ООШ № 7» 

МБОУ «СОШ № 10» 

МБОУ «ООШ № 13» НОУ 

«Православная гимназия 

Управление 

образования 

Беспалова 

Анастасия 

Романовна 

МБУ«Организационно-

методический центр», 

методист 

МБОУ «ООШ № 5» 

МБОУ «ООШ № 16» 

МБОУ «ООШ № 14» 

МБОУ «СОШ № 15» 

Управление 

образования 

Г. Владимир 

Трефилова Елена 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 1, учитель 

английского языка Математика – ОУ-ППЭ №№ 8, 

17, 19, 33, 46; Информатика и 

ИКТ – ОУ-ППЭ №№ 1, 9, 28. 

Математика – ОУ-

ППЭ № 19; 

Информатика и ИКТ 

– ОУ-ППЭ № 28 

Зайцева Ирина 

Валентиновна 

МБОУ СОШ № 2, учитель 

информатики 

Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 8, 

17, 19, 33, 46; Математика– ОУ-

ППЭ №№ 8, 17, 19, 33, 46. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 19; 

Математика – ОУ-

ППЭ № 19 

Кречко Светлана 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 5, учитель 

физики 

Русский язык ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37, 44; 

Математика – ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37, 44. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 1; 

Математика – ОУ-

ППЭ №1 

Брайт Елена 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 6, учитель 

географии Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 8, 

17, 19, 33, 46; Математика– ОУ-

ППЭ №№ 8, 17, 19, 33, 46. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 19; 

Математика – ОУ-

ППЭ № 19 



Коптева Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ № 7, учитель 

русского языка и литературы Математика – ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37, 44, Обществознание– 

ОУ-ППЭ №№  32, 37, 38, 40.  

Математика – ОУ-

ППЭ №1; 

Обществознание– 

ОУ-ППЭ № 40    

Савинова Светлана 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 8, Учитель 

информатики и математики Математика – ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37, 44, Обществознание– 

ОУ-ППЭ №№  32, 37, 38, 40. 

Математика – ОУ-

ППЭ №1; 

Обществознание– 

ОУ-ППЭ № 40    

Куганова Евгения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 9, учитель 

математики  

 Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 

28, 34, 38, 40, 47, 

Обществознание– ОУ-ППЭ 

№№  32, 37, 38, 40. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 38; 

Обществознание– 

ОУ-ППЭ № 40    

Илларионова 

Светлана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 11, учитель 

информатики и математики 

 Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 

28, 34, 38, 40, 47, 

Обществознание– ОУ-ППЭ 

№№  32, 37, 38, 40. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 38; 

Обществознание– 

ОУ-ППЭ № 40    

Подсевалова Ирина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 13, учитель 

информатики Русский язык ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37, 44, Обществознание–

ОУ-ППЭ №№  32, 37, 38, 40. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 1; 

Обществознание– 

ОУ-ППЭ № 40.    

Чернышова Марина 

Сергеевна  

МАОУ СОШ №14, учитель 

иностранного языка Математика – ОУ-ППЭ №№ 28, 

34, 38, 40, 47, Обществознание– 

ОУ-ППЭ №№  32, 37, 38, 40. 

Математика – ОУ-

ППЭ № 38; 

 Обществознание– 

ОУ-ППЭ № 40 

Кузнецова Юлия 

Борисовна 

МБОУ СОШ № 15, учитель 

музыки Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 

28, 34, 38, 40, 47, Математика – 

ОУ-ППЭ №№ 28, 34, 38, 40, 47. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 38; 

Математика – ОУ-

ППЭ № 38 

Вершинина Анна 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 16, учитель 

математики и информации 

Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 

28, 34, 38, 40, 47, 

Обществознание– ОУ-ППЭ 

№№  32, 37, 38, 40. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 38; 

Обществознание– 

ОУ-ППЭ № 40    

Клинаева Маргарита 

Дмитриевна 

МАОУ Лицей №17, учитель 

химии Русский язык –ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37, 44, Математика – ОУ-

ППЭ №№  1, 2, 9, 37, 44, 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 1; 

Математика – ОУ-

ППЭ № 1 

Андрейчик Ольга 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19,  учитель 

начальных классов Математика – ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37,44, Обществознание– 

ОУ-ППЭ №№  32, 37, 38, 40. 

Математика – ОУ-

ППЭ №  1; 

 Обществознание– 

ОУ-ППЭ № 40 

Афанасьева Нина 

Петровна 

МБОУ СОШ № 21,  учитель 

физики Русский язык –ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37, 44, История – ОУ-ППЭ 

№№ 17.  

Русский язык –ОУ-

ППЭ №  1; 

История – ОУ-ППЭ 

№№ 17 

Бояринова Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 22, учитель 

английского языка Математика – ОУ-ППЭ №№ 28, 

34, 38, 40, 47, История – ОУ-

ППЭ №№  17. 

Математика – ОУ-

ППЭ № 38; 

 История – ОУ-ППЭ 

№  17 

Миленькая Ольга 

Леонидовна 

МАОУ Гимназия № 23, 

учитель английского языка Математика – ОУ-ППЭ №№ 28, 

34, 38, 40, 47, Информатика и 

ИКТ – ОУ-ППЭ №№ 1, 9, 28. 

Математика – ОУ-

ППЭ № 38; 

Информатика и ИКТ 

– ОУ-ППЭ №№ 28 

Ерёменко Ольга 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 24, учитель 

информатики 

История – ОУ-ППЭ №№  17, 

Физика – ОУ-ППЭ №№ 1, 9, 28. 

История – ОУ-ППЭ 

№  17; 

Физика – ОУ-ППЭ № 

28 

Тобиен Алексей МАОУ СОШ 25, инженер по Русский язык –ОУ-ППЭ №№  1, Русский язык –ОУ-



Олегович обслуживанию ВТ 2, 9, 37, 44, Биология ОУ-ППЭ 

№№ 5,31. 

ППЭ № 1; 

Биология ОУ-ППЭ № 

31 

Романова Лариса 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 28, учитель 

начальных классов Математика – ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37,44, Биология – ОУ-ППЭ 

№№ 5, 31. 

Математика – ОУ-

ППЭ № 1; 

Биология – ОУ-ППЭ 

№ 31 

Суслина Светлана 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 31, учитель 

химии и биологии Математика – ОУ-ППЭ №№ 8, 

17, 19, 33, 46; Информатика и 

ИКТ – ОУ-ППЭ №№ 1, 9, 28. 

Математика – ОУ-

ППЭ № 19; 

Информатика и ИКТ 

– ОУ-ППЭ № 28 

Аравина Ольга 

Ивановна  

МБОУ СОШ № 32, учитель 

химии Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 8, 

17, 19, 33, 46;  Информатика и 

ИКТ – ОУ-ППЭ №№ 1, 9, 28. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 19;   

Информатика и ИКТ 

– ОУ-ППЭ № 28 

Кондратьева 

Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 33, учитель 

информатики Русский язык – ОУ-ППЭ №№  

1, 2, 9, 37,44, Биология – ОУ-

ППЭ №№ 5, 31. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 1; 

Биология – ОУ-ППЭ 

№ 31 

Николаенко Светлана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 34, учитель 

русского языка и литературы Математика– ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37,44,  Биология – ОУ-ППЭ 

№№ 5, 31. 

Математика– ОУ-

ППЭ №  1; 

Биология – ОУ-ППЭ 

№ 31 

Калинина Марина 

Николаевна 

МАОУ СОШ №36, Учитель 

иностранного языка Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 8, 

17, 19, 33, 46;  Математика – 

ОУ-ППЭ №№ 8, 17, 19, 33, 46. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 19;   

Математика – ОУ-

ППЭ № 19 

Лукьянова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 37, 

заместитель директора по 

ИКТ Биология – ОУ-ППЭ №№ 5, 31. 

История – ОУ-ППЭ №№ 17. 

Биология – ОУ-ППЭ 

№ 31; 

История – ОУ-ППЭ 

№ 17 

Гуськова Анна 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 39, учитель 

английского языка Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 8, 

17, 19, 33, 46;  Математика – 

ОУ-ППЭ №№ 8, 17, 19, 33, 46. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 19;   

Математика – ОУ-

ППЭ № 19 

Азов Роман 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 40, учитель 

информатики и ИКТ Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 8, 

17, 19, 33, 46;  Математика – 

ОУ-ППЭ №№ 8, 17, 19, 33, 46. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 19;   

Математика – ОУ-

ППЭ № 19 

Трофимова Раиса 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 41, учитель 

математики Русский язык – ОУ-ППЭ №№  

1, 2, 9, 37,44, Информатика и 

ИКТ – ОУ-ППЭ №№ 1, 9, 28. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 1;  

Информатика и ИКТ 

ОУ-ППЭ № 28 

Кулаева Ирина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 42, Учитель 

информатики Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 

28, 34, 38, 40, 47, Физика – ОУ-

ППЭ №№ 1, 9, 28. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 38; 

 Физика – ОУ-ППЭ № 

28 

Куликовская Надежда 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 43, 

зам.директора по УВР Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 

28, 34, 38, 40, 47, Математика – 

ОУ-ППЭ №№ 28, 34, 38, 40, 47. 

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 38;   

Математика – ОУ-

ППЭ № 38 

Дианов Александр 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 44, учитель 

физической культуры Математика – ОУ-ППЭ №№ 28, 

34, 38, 40, 47, Русский язык – 

ОУ-ППЭ №№  1, 2, 9, 37,44. 

Математика – ОУ-

ППЭ № 38;   

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 1 

Конюхова Светлана 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 45, учитель 

математики 

Русский язык – ОУ-ППЭ №№ 

28, 34, 38, 40, 47, Физика – ОУ-

Русский язык – ОУ-

ППЭ № 38; 



ППЭ №№ 1, 9, 28. Физика – ОУ-ППЭ № 

28 

Гусарова Любовь 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 46, учитель 

русского языка и литературы Математика – ОУ-ППЭ №№  1, 

2, 9, 37,44, Физика – ОУ-ППЭ 

№№ 1, 9, 28. 

Математика – ОУ-

ППЭ №  1; 

 Физика – ОУ-ППЭ № 

28 

Клепикова Светлана 

Борисовна 

МБОУ Лицей-интернат №1, 

библиотекарь Математика – ОУ-ППЭ №№ 28, 

34, 38, 40, 47, Физика – ОУ-

ППЭ №№ 1, 9, 28. 

Математика – ОУ-

ППЭ № 38; 

Физика – ОУ-ППЭ № 

28 

Собинский район 

Саблина Светлана 

Михайловна  

консультант управления 

образования администрации 

МО Собинский район 

МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска; 

МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска 

Управление 

образования 

Александрова 

Татьяна 

Владимировна 

главный специалист 

управления образования 

администрации МО 

Собинский район 

МБОУ СОШ № 1 г.Собинка; 

МБОУ СОШ № 4 г.Собинка 

Управление 

образования 

Ширшова Ольга 

Анатольевна 

консультант управления 

образования администрации 

МО Собинский район 

МБОУ Ставровская сош МБОУ 

Рождественская СОШ  

Управление 

образования 

Петушинский район 

Солякова Любовь 

Николаевна  

МБОУ СОШ № 1 г. 

Петушки, заместитель 

директора по учебной 

работе. 

МБОУ СОШ № 1,2,3,17 г. 

Петушки МБОУ 

Костеревская СОШ № 1; 2;3 

МБОУ Липенская ООШ; 

МБОУ Воспушинская  ООШ 

МБОУ СОШ № 1,2 г. Покров 

МБОУ Вольгинская СОШ, 

МБОУ Городищенская 

СОШ, МБОУ Марковская 

ООШ; МБОУ Аннинская 

СОШ, МБОУ Пекшинская 

СОШ; МБОУ Санинская 

СОШ; МБОУ Глубоковская 

ООШ; МБОУ Костинская 

ООШ; МБОУ Панфиловская 

ООШ 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Петушки 

Цибизова Светлана 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Петушки, учитель 

информатики 

МБОУ СОШ № 1,2,3,17 г. 

Петушки МБОУ 

Костеревская СОШ № 1; 2;3 

МБОУ Липенская ООШ; 

МБОУ Воспушинская  ООШ 

МБОУ СОШ № 1,2 г. 

Покров; МБОУ Вольгинская 

СОШ, МБОУ 

Городищенская СОШ, 

МБОУ Марковская ООШ; 

МБОУ Аннинская СОШ, 

МБОУ Пекшинская СОШ; 

МБОУ Санинская СОШ; 

МБОУ Глубоковская ООШ; 

МБОУ Костинская ООШ; 

МБОУ Панфиловская ООШ 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Петушки 



Епифанова 

Светлана 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Петушки, заместитель 

директора по кадрам 

МБОУ СОШ № 1,2,3,17 г. 

Петушки; МБОУ 

Костеревская СОШ № 1; 2;3 

МБОУ Липенская ООШ; 

МБОУ Воспушинская  ООШ 

МБОУ СОШ № 1,2 г. Покров 

МБОУ Вольгинская СОШ, 

МБОУ Городищенская 

СОШ, МБОУ Марковская 

ООШ; МБОУ Аннинская 

СОШ, МБОУ Пекшинская 

СОШ; МБОУ Санинская 

СОШ; МБОУ Глубоковская 

ООШ; МБОУ Костинская 

ООШ; МБОУ Панфиловская 

ООШ 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Петушки 

Полякова Ирина 

Петровна 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Покров, заместитель 

директора по учебной 

работе. 

МБОУ СОШ № 1,2 г. 

Покров; МБОУ Вольгинская 

СОШ;  МБОУ Марковская 

ООШ;МБОУ Санинская 

СОШ; МБОУ Глубоковская 

ООШ; МБОУ Панфиловская 

ООШ.; МБОУ 

Городищенская СОШ 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Покров 

Матус Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Покров, учитель 

информатики 

МБОУ СОШ № 1,2 г. 

Покров; МБОУ Вольгинская 

СОШ;  МБОУ Марковская 

ООШ; МБОУ Санинская 

СОШ; МБОУ Глубоковская 

ООШ; МБОУ Панфиловская 

ООШ.; МБОУ 

Городищенская СОШ 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Пвокров 

Чупина Марина 

Владимировна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№ 1, заместитель 

директора по учебной 

работе 

МБОУ Костеревская СОШ 

№ 1,2,3; МБОУ Пекшинская 

СОШ; МБОУ Липенская 

ООШ; МБОУ Воспушинская 

ООШ 

МБОУ 

Костеревская СОШ 

№1 

Киселев Александр 

Алексеевич 

МБОУ Костеревская СОШ 

№ 1, заместитель 

директора по учебной 

работе 

МБОУ Костеревская СОШ 

№ 1,2,3; МБОУ Пекшинская 

СОШ; МБОУ Липенская 

ООШ; МБОУ Воспушинская 

ООШ 

МБОУ 

Костеревская СОШ 

№1 

 
 

 

Юрист, консультант                                                                                                      Е.В.Страхова 

 

 

 

 

 

 



Завизировано: 

 

Начальник отдела организационно-

правовой и кадровой работы 

 

_____________________Т.В. Ковалёва 
 

Согласовано: 

 

Заместитель директора  

 

 

_____________________О.А. Беляева 

  
  

Начальник отдела надзора, контроля в 

сфере образования и регламентации 

деятельности образовательных 

учреждений 

 

_____________________А.П.Червоннова 
 

 

 

Размещение электронной версии приказа на диске Z 

в папке «Подписанные документы ДО» произведено. 

Файл: 

Подлежит публикации во внешних 

справочных информационных 

системах 

Об утверждении состава ТЭК 

.doc 

нет 

 

       ________________ (Е.Н.Ляпкова) 

 

 

Соответствие файла, рассылку и размещение приказа в ИСЭД подтверждаю. 

Файл выгружен для публикации во внешних ИС:   ___________ 
                               (да/нет) 

 _____________ (Л.И. 

Завьялова) 

 

 

Разослать (на бумажном носителе): 

Исполнитель Срок исполнения 

О.А. Беляевой 15.02.2013 

А.П.Червонновой 15.02.2013 

Г.В.Бирюковой 15.02.2013 

 

Разослать в ИСЭД (электронно): 

Исполнитель Срок исполнения 

МОУО 15.02.2013 

 

 

Е.Н.Ляпкова 

43 13 98 

 


